1

宣疫控办〔2021〕93 号

关于精准做好节后返宣返岗人员新冠肺炎疫情

防控工作的通知

各县市区疫情防控指挥部，市疫情防控指挥部成员单位：

为切实做好春节后返宣返岗人员新冠肺炎疫情防控工作，引

导人员安全有序返回，严防疫情输入传播风险，现就有关事项通

知如下：

1.鼓励实行错峰返宣返岗。春节假期结束前，要做好错峰返

宣返岗工作安排，加强人员流动信息管理。各返宣返岗人员要主

动向所在单位、社区报告返回的时间、在外活动轨迹等；各社区

要主动摸排掌握返回本辖区人员信息，建立台账；各用人单位要

落实专人进行摸排登记，提前主动对接，包括：人员数量、姓名、

地点、路径（途径地）、交通方式、手机号码等信息，建立工作台

账，采用“点对点”、“对账销号”的方式，引导人员错峰返宣返

岗。同时加强宣传引导，特别是乘坐公共交通工具的人员，做好

途中个人防护，防范返宣返岗途中感染风险。

2.分级分类落实防控政策。严格执行国家、省有关疫情防控

工作要求，对节后返宣返岗人员实行分级分类管控。针对第一入

境地隔离期满入境人员，要严格实行“14+7+7”健康管理，妥善

2

做好入境地集中隔离和返回地隔离期间的转运衔接；针对从中高

风险地区返回人员，要严格落实核酸检测和集中隔离等健康管理

措施；针对从中高风险地区所在地市的其他地区返回人员，须持 7

日内有效新冠病毒核酸检测阴性结果；针对从低风险地区返回人

员，除重点人群以及跨省返回农村地区的返宣返岗人员要持 7 日

内有效核酸检测阴性结果外，其他人员在体温正常且做好个人防

护的前提下，凭健康通行码“绿码”返宣返岗。

3.做好返宣返岗人员管理。各地、各单位要切实压实主体责

任，严格做好节后返宣返岗人员的疫情防控工作，强化“三员一

长”工作机制，落实网格化管理，抓紧抓实抓细各项疫情防控措

施。各机关、事业单位严格落实内部疫情防控工作；企业严格落

实“五有防控措施”（做到有疫情防控指南，有防控管理制度和责

任人，有适量防护物资储备，有属地医疗卫生力量指导支持，有

隔离场所和转运安排准备）；学校按照教育主管部门要求做好学生

有序返校。有异常情况，第一时间进行报告。

宣城市新型冠状病毒肺炎疫情防控应急指挥部办公室

2021 年 2 月 14 日

3